
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 30 de Novembro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e
documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO SERVIÇO
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERENCIA. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os
aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem,

c,1unidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

PEDRO CONRADO Jl1AIA-LIMOEIRO PREMOLDADOS 11.710.951/0001-70
FRANCISCA MENDES CONRADO C.P.F. nº 383.204.953-34
TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 11.350.257/0001-90
DIEGO SOUSA COLARES C.P.F. nº 055.168.233-74
R N ESTACIO FILHO 09.162.229/0001-05
RAIMUNDO NOGUEIRA ESTACIO FILHO C.P.F. nº 676.397.713-15
LUIZ Jl1AURO FERREIRA - ME 01.397.622/0001-68
BRUNO INACIO FERREIRA C.P.F. nº 032.883.803-90
C . S . ROCHA DA CRUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 9 . 2 2 7 . O 5 9 / O O O 1 - O7
CARLOS SILVERIO ROCHA DA CRUZ C.P.F. nº 796.237.943-04
ITALO NUNESW MORAIS 32. 821. 390/0001-57
JOSE HOLANDA DE SOUSA C.P.F. nº 503.260.743-68

Observação

o
Observação

Observação

Observação

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE o

V

A empresa R N ESTACIO FILHO - ME, apresentou proposta com preço
divergente na soma total do LOTEI, porem foi verificado e chegou
ao total de R$ 327.562,56 (trezentos e vinte e swete milo,
quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), o
valor total do LOTEI.

A Empresa ITALO NUNES MORAIS, apresentou proposta sem constar o
valor total da proposta nem nem numerico nem por extenso,
entretanto foi feito a somatoria dos dois lotes e chegou-se ao
valor de R$ 416.515,00 (quatrocentos e dezesseis mil e quinhentos
e quinze reais)

A Empresa PEDRO CONRADO Jl1AIA foi desclassificada por descumprir o
item 5.2.6.1 do Edital, qe exige que seja colocada a marcada de
cada item

A Empresa TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME foi desclassificada
por descumprir o item 5.2.6.1 do Edital, qe exige que seja
colocada a marca de cada item



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA E ESGOTO

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base LUIZ MAURO FERREIRA - ME R$ 328.048,920 *
R N ESTACIO FILHO R$ 327.562,560 *
c. s. ROCHA DA CRUZ R$ 323.585,000 *
ITALO NUNESW MORAIS R$ 311.427,000 *

o ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 R N ESTACIO FILHO R$ 311.000,000
LUIZ MAURO FERREIRA - ME Desistiu.
c. s. ROCHA DA CRUZ Desistiu.
ITALO NUNESW MORAIS Desistiu.

Negociação R N ESTACIO FILHO R$ 310.000,000

Habilitação R N ESTACIO FILHO, Data: 30/11/2022 às 12:04:42

Dec.vencedor R N ESTACIO FILHO, Data: 30/11/2022 às 12:04:47

-----------------------------------------------------------------------------
Lote:

o

002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

LUIZ MAURO FERREIRA - ME
R N ESTACIO FILHO
ITALO NUNESW MORAIS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 R N ESTACIO FILHO
LUIZ MAURO FERREIRA - ME
ITALO NUNESW MORAIS

R$
R$
R$

R$

108.088,580 *
107.975,140 *
105.088,000 *

105.000,000
Desistiu.
Desistiu.

96.875,000Rodada: 2 R N ESTACIO FILHO R$

Habilitação R N ESTACIO FILHO, Data: 30/11/2022 às 12:14:05

Dec.vencedor R N ESTACIO FILHO, Data: 30/11/2022 às 12:14:09

AVENIDA DOM AURELIANO MATOS,1400- L.DO NORTE-CE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes
presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

NOME

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio CAMILA MARIA MAIA

ºEquipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

PARTICIPANTE(S} DO CERTAME

PEDRO CONRADO MAIA-LIMOEIRO PREMOLDADOS

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

R N ESTACIO FILHO

LUIZ MAURO FERREIRA - ME

C. S. ROCHA DA CRUZ

ITALO NUNESW MORAIS

o

ASSINATURA

AVENIDADOMAURELIANO MATOS,1400 - L.DO NORTE-CE


